
垣生公民館だより                平成３０年１０月１日 

 

 
 

「西日本豪雨災害義援金お礼」 

去る７月に発生した標題の災害には、会員だけでなく校区住

民の方々のご協力により、多額の義援金を拠出いただき心から

感謝申し上げます。 

義援金は、日本赤十字社愛媛県支部に預託いたしましたので、

ご報告申し上げます。 

ありがとうございました！！ 

「校区観月会お礼」 

９月 28 日に開催されました校区観月会 

には、大勢の方々にご参加賜り盛会 

裏に終了しました事、厚くお礼申 

し上げます。 

今後ともご支援ご協力のほどお願い 

いたします。 

垣生小学校合唱部の皆さまの美しい 

ハーモニーに感激いたしました。 

感謝！！ 

女
乙
句
会 

 
 
 

  
 

 

青
栗
を
痛
し
痛
し
と
拾
ひ
け
り 

 
 
 
 

 
 

永
易 

知
子 

さ
わ
や
か
な
る
風
に
お
さ
れ
て
一
人
旅 

 
 

長
谷
川
ち
づ
る 

一
升
瓶
提
げ
て
木
戸
よ
り
月
の
客 

 
 
 
 

村
上 

和
子 

盆
の
客
会
う
て
ひ
さ
び
さ
賑
わ
え
る 

 
 
 

佐
々
木 

栄 

秋
晴
や
よ
い
し
ょ
よ
い
し
ょ
と
日
に
幾
度 

 

岡
部
三
和
江 

秋
空
へ
高
い
高
い
と
子
を
上
げ
る 

 
 
 
 

石
井 

和
美 

ば
あ
ち
ゃ
ん
に
困
る
バ
ナ
ナ
の
叩
き
売
り 

 

中
平
カ
チ
子 

ま
さ
お
な
る
空
を
ま
る
ご
と
土
用
干
し 

 
 
 

岡 
 

久
江 

と
ん
ぼ
う
の
あ
か
ね
の
空
に
染
ま
り
け
り 

 

宮
崎 

寛
子 

 

川 

柳 
 
 

自
転
車
に
ま
だ
乗
れ
る
か
ら
今
日
も
乗
る 

 

大
西
ま
さ
子 

バ
ラ
園
で
ぼ
く
が
小
さ
く
写
さ
れ
る 

 
 
 

岡
部 

月
下 

五･

七･

五
始
め
た
趣
味
で
今
を
生
き 

 
 
 

片
上
ふ
さ
子 

星
の
夜
は
ギ
リ
シ
ャ
神
話
に
思
い
馳
せ  

 
 

本
郷 

楽
子 

平
成
の
世
の
還
暦
は
若
す
ぎ
る 

 
 
 
 
 

三
浦 

年
夫 

✿垣生公民館掲示板✿ 

垣生健康体操教室に 
たくさんのお申し込み！ 
ありがとうございました！ 

8 月号のはぶだよりで募集いた

しましたところ、多数のお申込み

をいただき、10 月 5 日（金）よ

り定員の 30 名でスタートいたし

ます。通称を「ＨＫＴ教室」とし、

随時活動の様子をご紹介します。

状況によっては、回数の増加や追

加の会員募集も考えていますの

で、今後の展開にご注目ください。 

垣生校区婦人会だより 

 

＜9月の事業報告＞ 
９月 18 日、「スポーツ健康

教室③」を開催しました。

今回はシャフルボードを

行い、次週の自治会対抗に

向けて熱心に練習してい

ました。 

高得点のゾーンやマイナスゾーンにパックが入るとひ

と際大きな歓声が上がり、体育館は 30 名余りの参加者

の熱気で包まれていました。 

 

 

～ 住宅用火災警報器 交換のおすすめ ～ 

新築住宅に対する住宅用火災警報器の義務化から10年が経過しました。 

住宅用火災警報器は、古くなると電子部品の寿命や電池切れなどで、火災を感知しなくなることがある

ため、とても危険です。10年を目安に交換しましょう。 
 

 

『今後の活動予定』 

９月２８日 公民館観月会参加 

１０月 ９日 定例会 

１０月１６日 栗園ネット取り外し・草刈機整備 

 １０月２３日 遊歩道草刈り 

 １０月２８日 垣生山一斉整備 

 １１月 ６日 花壇整地（チューリップ用） 

 

    9 月 7・18 日注連縄作り  19 日八幡神社へ納入 

 

垣生よもだ会だより 


